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Nye noveller fra anmelderroste Laila Ingrid Rasmussen 
 

Jordforbindelse er en novellesamling der handler om det limbo både mænd og 
kvinder befinder sig i når børnene er blevet store og livet ikke længere giver 
tilstrækkelig mening. En bog om midtvejskriser, overgangsalder og tiden der går 
– alt for hurtigt. 
 
En kvinde opfinder et usynligt barn. En anden bosætter sig på et loft mellem familiens aflagte ting. I 
håbet om at se sine børn bebygger en far sin have og fælder hvert eneste træ. Den kvinde der var den 
bedste til krigerstilling i yoga kan ikke længere stå på ét ben og svaje som et træ. Den indre og ydre 
verden er blevet ustabil. Familielivet er i opløsning. Der er en djævel i kælderen. Døden kører hestevogn 
i Dyrehaven. Veninder får følgeskab af afdøde slægtninge på et roadtrip ad memory lane. 
 
Personerne i denne samling af noveller har mistet deres jordforbindelse. De blafrer løst rundt i 
tilværelsen. De forsøger at navigere i en tid og et liv i forandring. 
 
Laila Ingrid Rasmussen (f.1960) er uddannet på Forfatterskolen. Hun debuterede med romanen 
Déjà-vu i 1994 og har siden skrevet en række skønlitterære værker, heriblandt Stjernen (nomineret til 
DR’s Romanpris), Tordenkaffe, Mit kvarter, En Skærsommerdag og En dag ved Havet. I 2007 deltog 
hun som kunstner i Galathea 3-ekspeditionen. Hun er blandt andet modtager af LO’s kunstnerlegat og 
Statens Kunstfonds tre-årige arbejdslegat. 
 
Efter mange år på store forlag udsender forfatteren denne bog på sit eget nyetablerede forlag: Lajka. 
 

Det sagde anmelderne om Laila Ingrid Rasmussens tidligere udgivelser: 
 
”Det slår gnister når Laila Ingrid Rasmussen skriver sig ind på tilværelsen med sin flammende 
kærlighed. Det er virkelig, virkelig godt.” 
Henriette Bacher Lind, Jyllands-Posten om Mit kvarter 
 
”Laila Ingrid Ramussen skriver helt fortryllende og indlevende om børnehaven, dens ude- og 
inderum befolket af myldrende, snakkende foretagsomme bløde små menneskekroppe.” 
Mai Misfeldt, Kristeligt Dagblad om En skærsommerdag 
 
”En dag ved havet kan indfange livet selv gennem små gøremål og forvandle dem til en let og 
legende strøm af poetisk prosa.” 
Kamilla Löfström, Information om En dag ved Havet  
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